
Uchwała nr 6/10 

Rady Zespołu Szkół w Pamiątce 

z dnia 30 listopada 2010 roku 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szkoły Podstawowej im. Wojciecha 

Górskiego w Zespole Szkół w Pamiątce obowiązującego od dnia 10 kwietnia 2005 roku. 

 

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt. 1 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (t. 

j. Dz. U. Nr 256 z 2004 r., poz. 2572 ze zm.)  

 

Rada Zespołu Szkół w Pamiątce uchwala, co następuje: 
 

1) w § 6 dodaje się ustęp 3a. w brzmieniu: 

„ 3a.  Szkoła powinna przygotować ucznia do wypełniania obowiązków rodzinnych  

i obywatelskich w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, 

sprawiedliwości  

i wolności.”, 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„                                                                         § 9 

 

Dydaktyczna działalność edukacyjna Szkoły określona jest przez: 

1) szkolne zestawy programów nauczania, które uwzględniając wymiar wychowawczy 

obejmują całą działalność dydaktyczną danej szkoły, na które składają się  program 

wychowania przedszkolnego, program nauczania dla zajęć edukacyjnych z zakresu 

kształcenia ogólnego na danym poziomie edukacyjnym, zwanym dalej "programem 

nauczania ogólnego", 

2) nauczyciel może zaproponować program wychowania przedszkolnego, program 

nauczania ogólnego, opracowany samodzielnie lub we współpracy z innymi 

nauczycielami. Nauczyciel może również zaproponować program opracowany 

przez innego autora (autorów) lub program opracowany przez innego autora 

(autorów) wraz z dokonanymi zmianami, 

3) zaproponowany przez nauczyciela program wychowania przedszkolnego, program 

nauczania ogólnego, powinien być dostosowany do potrzeb  

i możliwości uczniów, dla których jest przeznaczony, 

4) dyrektor szkoły na wniosek nauczyciela, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, 

dopuszcza do użytku w danej szkole zaproponowany przez nauczyciela program 

wychowania przedszkolnego lub program nauczania, 

5) nauczyciele podczas pierwszych zajęć dydaktycznych mają obowiązek przedstawić 

uczniom treści przyjętych do realizacji programów nauczania oraz szczegółowe 

kryteria oceniania zgodne z zapisami Wewnątrzszkolnego Systemu Oceniania, 

obowiązujące dla danego przedmiotu nauczania w formie przedmiotowego systemu 

oceniania.”, 

 

3) w § 10 dodaje się ust. 4- 6 w brzmieniu: 



„ 4. W celu zapewnienie bezpiecznych warunków pracy, nauki, wychowania i opieki na 

terenie szkoły oraz zabezpieczenia budynku szkoły przed innymi zagrożeniami 

wprowadzono monitoring wizyjny. 

   5. W skład monitoringu wizyjnego wchodzą: 

1) rejestrator oraz podgląd kamer, które znajdują się w gabinecie Dyrektora, 

2) pięć kamer wizyjnych obejmujących następujące obszary: 

a) wejście główne szkoły - 1 kamera zewnętrzna, 

b) korytarz przed salą gimnastyczną, wejście do toalet i przebieralnie wf 

              - 1 kamera wewnętrzna,   

c) hol dolny i szatnie- 1 kamera wewnętrzna,   

d) hol górny-1 kamera wewnętrzna,   

e) pomieszczenia wioski internetowej- 1 kamera wewnętrzna. 

6. Zapis obrazu wizyjnego obejmuje 14 dni, zasady wykorzystania zapisów 

monitoringu są określone w programie wychowawczym szkoły.”, 

 

4) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

 

„                                                                     § 12a 

 

Zasady wykorzystania zapisów monitoringu  

dla realizacji Programu Wychowawczego  

 

1. Zapisy z systemu monitoringu szkolnego wykorzystane zostaną w szczególności  

w celu wyeliminowania przejawów oraz wyciągnięcia konsekwencji wobec osób 

winnych nieregulaminowych oraz niezgodnych z prawem zachowań na terenie 

szkoły. 

2. System monitoringu wizyjnego ma służyć podejmowaniu działań interwencyjnych 

przez Dyrektora, wychowawców i nauczycieli, funkcjonariuszy Policji i Straży 

Miejskiej. 

 

3. O udostępnieniu zapisu z kamer systemu monitoringu szkolnego decyduje 

każdorazowo Dyrektor.”, 

 

5) w § 13 dodaje się ust. 4. w brzmieniu: 

„ 4. Szkoła organizuje działania wychowawcze i  zapobiegawcze wśród dzieci  

i młodzieży zagrożonych uzależnieniem, prowadzi edukację prozdrowotną i promocję 

zdrowia psychicznego.”, 

6) w § 15: 

a) w ust 1 w pkt 2) dodaje się litery a)- g): 

a) higiena osobista i otoczenia, 

b) bezpieczeństwo w życiu codziennym, 

c) pierwsza pomoc, 

d) aktywność ruchowa, 

e) żywienie, 

f)    zdrowie psychospołeczne 

g) zapobieganie uzależnieniom i innym zagrożeniom dla zdrowia. 



b) dodaje się ust. 4. w brzmieniu: 

„4. Dyrektor w porozumieniu z nauczycielami lub pracownikami Szkoły podejmuje 

działania interwencyjne polegające na powiadomieniu rodziców i policji w sytuacjach 

kryzysowych w szczególności, gdy dzieci lub młodzież używają, posiadają lub 

rozprowadzają środki odurzające lub substancje psychotropowe.”, 

 

7) po § 15 dodaje się § 15 a w brzmieniu: 

„                                                                     § 15 a 

Program Wychowawczy i Program Profilaktyki uchwala Rada Rodziców w 

porozumieniu z Radą Pedagogiczną.”,  

 

8) w § 16 pkt 3 po słowach: „pedagog szkolny” dodaje się słowo: „logopeda”, 

9)  § 17 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„Bezpieczeństwo w szkole:” 

 

1. Obowiązki dyrektora szkoły z zakresu bhp: 

1) troska o bezpieczeństwo i odpowiednie warunki pracy i nauki: 

a) zapewnienie odpowiednich pomieszczeń do nauki i pracy, 

b) utrzymywanie budynku, pomieszczeń, sprzętu oraz terenu szkoły w stanie 

zapewniającym bezpieczne warunki pracy i nauki, 

c) utrzymywanie maszyn i urządzeń technicznych w stanie zapewniającym 

bezpieczeństwo użytkowania, 

d) kontrola stanu budynku, urządzeń i terenu szkoły, 

e) wyłączenie z użycia na zajęciach urządzeń będących w stanie zagrażających 

bezpieczeństwu, 

f) utrzymywanie w stałej sprawności sprzętu ochrony przeciwpożarowej, 

g) przestrzegania (zlecanie) okresowych przeglądów stanu technicznego budynku 

i instalacji. 

2) dbanie o bezpieczeństwo nauczycieli i pracowników szkoły: 

a) zapoznanie pracowników z ryzykiem zawodowym i zasadami ochrony przed 

zagrożeniami, 

b) przeszkolenie pracowników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, 

c) kierowanie pracowników na badania lekarskie, niedopuszczanie do pracy bez 

aktualnych orzeczeń lekarskich, 

d) dostarczanie pracownikom niezbędnych środków do utrzymania higieny 

osobistej oraz środków do udzielania pierwszej pomocy, 

e) dostarczanie pracownikom nieodpłatnie środków ochrony indywidualnej oraz 

odzieży i obuwia roboczego, 

f) powołanie koordynatora do spraw bezpieczeństwa, 

g)  prowadzenie ewidencji wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 

3) Troska o bezpieczeństwo uczniów: 

a) nadzorowanie działalności personelu szkoły na zajęciach lekcyjnych i poza 

szkolnych w zakresie stosowania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, 

b) kontrola organizacji zajęć i warunków pracy uczniów, 



c) ustalenie, przy współudziale rady pedagogicznej, przepisów wewnętrznych 

niezbędnych do utrzymania wymaganego stanu bezpieczeństwa i higieny 

pracy, 

d) wprowadzenie niezbędnych regulaminów szkoły, pracowni i zajęć, 

e) spowodowanie zmiany miejsca lub czasu zajęć, odwołania lub przerwania 

zajęć w wypadku ujawnienia stanu zagrożenia bezpieczeństwa uczniów lub 

innych osób, 

f) organizacja opieki zdrowotnej nad uczniami, 

g) prowadzenie ewidencji wypadków uczniowskich, 

h) organizacja edukacji uczniów w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

4) Planowanie i profilaktyka: 

a) planowanie czynności i środków niezbędnych do pełnej realizacji ustalonych 

zasad bezpieczeństwa i higieny pracy (min. ułożenia planu zajęć 

dydaktycznych z uwzględnieniem zasad bhp), 

b) wykonywanie zarządzeń i zaleceń wydawanych przez organ nadzoru nad 

warunkami pracy, 

c) analizowanie samodzielnie lub przy współpracy komisji, wypadków uczniów i 

pracowników szkoły celem ustalenia i stosowania skutecznych sposobów 

zapobiegania wypadkom w przyszłości. 

2. W celu wykonania powyższych zadań dyrektor ściśle współpracuje z organem 

prowadzącym szkołę. 

3. Opiekę nad uczniami przebywającymi w Szkole podczas zajęć obowiązkowych  

i nadobowiązkowych sprawują nauczyciele prowadzący te zajęcia. 

4. Pracownicy, o których mowa ust. 3 zobowiązani są do: 

1) przestrzegania zasad bezpieczeństwa uczniów na prowadzonych przez siebie 

zajęciach, 

2) pełnienia stałego nadzoru nad uczniami w trakcie zajęć lekcyjnych, 

nadobowiązkowych, dodatkowych a w razie potrzeby reagowania na niewłaściwe 

zachowanie. Nauczyciel nie może opuścić klasy. W wyjątkowych przypadkach 

może to uczynić, ale tylko wtedy, gdy możliwie jak najszybciej powiadomi o tym 

innego pracownika pedagogicznego lub  niepedagogicznego 

i ten przejmie lub zorganizuje zastępstwo,      

3) do systematycznego kontrolowania miejsca pod względem bhp, w którym są 

prowadzone zajęcia, 

4) kontroli obecności uczniów na każdych zajęciach edukacyjnych i niezwłoczne 

reagowanie na nagłą nieusprawiedliwioną nieobecność poprzez  

poinformowanie o tym właściwego wychowawcy, który powiadamia o fakcie 

rodziców /prawnych opiekunów/ w trybie określonym w regulaminie szkoły, 

5) wprowadzania uczniów do sal i pracowni oraz przestrzegania regulaminów 

obowiązujących w tych pomieszczeniach, 

6) wprowadzania uczniów kl. 0 - III do szatni po ostatniej lekcji i dopilnowania tam 

porządku, 

7) w pracowniach o zwiększonym ryzyku wypadków /informatyka, fizyka, chemia, 

technika/ opiekun pracowni opracowuje regulamin pracowni i na początku roku 

zapoznaje z nim uczniów, 

8) w salach gimnastycznych i na boisku nauczyciel prowadzący zajęcia sprawdza: 



a) sprawność sprzętu sportowego przed rozpoczęciem i po zakończeniu zajęć, 

b) dba o dobrą organizację zajęć i zdyscyplinowanie uczniów, 

c) dostosowuje stopień trudności i intensywności ćwiczeń do aktualnej 

sprawności fizycznej i wydolności ćwiczących, 

d) uczestnika zajęć uskarżającego się na dolegliwości zdrowotne zwalnia się  

w danym dniu z wykonywania planowanych ćwiczeń,  

e) ćwiczenia prowadzone są z zastosowaniem metod i urządzeń zapewniających 

pełne bezpieczeństwo ćwiczących, 

f) drabinki i kosze do gry oraz inne urządzenia, których przemieszczenie się 

może stanowić zagrożenie dla zdrowia ćwiczących są mocowane na stałe, 

g) prowadzący zajęcia zapoznaje osoby biorące w nich udział z zasadami 

bezpiecznego wykonywania ćwiczeń oraz uczestniczenia w grach i zabawach, 

h) asekuruje uczniów podczas ćwiczeń na przyrządach, 

i) nie wydaje uczniom przed zajęciami sprzętu sportowego. 

5. Szkoła zapewnia bezpieczeństwo i opiekę uczniom podczas zabaw, dyskotek, itp. 

zgodnie z Regulaminem dyskotek, który jest załącznikiem nr 1 do niniejszego Statutu. 

6. Dopuszcza się łączenie klas, jeżeli te będą zgromadzone w jednym odpowiednio 

dużym pomieszczeniu np. sala lekcyjna, świetlica, sala gimnastyczna. 

7. Jeżeli uczniowie w czasie lekcji umawiają się z innym nauczycielem (np. konkursy, 

próba, poprawa itp.), to nauczyciele muszą się porozumieć między sobą, kto 

odpowiada za ich bezpieczeństwo w tym czasie. 

8. Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za samowolny pobyt ucznia na terenie szkoły 

poza rozkładem zajęć. 

9. W zakresie bhp uczeń ma prawo do: 

1) opieki wychowawczej i warunków zapewniających ochronę przed  

wszelkimi formami przemocy fizycznej, psychicznej oraz ochrony i poszanowania 

godności, 

2) warunków pobytu w szkole oraz imprez organizowanych przez szkołę, 

zapewniających bezpieczeństwo, 

3) do właściwie zorganizowanego procesu kształcenia zgodnie z zasadami higieny 

pracy umysłowej, 

4) korzystania z pomieszczeń, wyposażenia, środków dydaktycznych i księgozbioru 

biblioteki podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, 

10. W zakresie bhp uczeń ma obowiązek: 

1) przestrzegać prawa szkolnego, 

2) zapoznać się z zasadami bhp obowiązującymi podczas pobytu w szkole i 

bezwzględnie ich przestrzegać, 

3) dbać o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i kolegów, wystrzegać się wszelkich 

szkodliwych nałogów, przestrzegać zasad higieny osobistej, 

4) nie przynosić do szkoły przyrządów, przyborów i substancji mogących stanowić 

zagrożenie dla życia uczniów, 

5) w przypadku dojeżdżania autobusem szkolnym, przebywać na świetlicy lub w 

czytelni, jeśli rozpoczyna zajęcia później niż o 8.20,  

6) w przypadku odjeżdżania autobusem szkolnym, po skończonych zajęciach 

oczekiwać  na odjazd  na świetlicy lub w czytelni, 

7) przestrzegać zasad bezpieczeństwa w autobusie szkolnym, 



8) przebywając na przystanku autobusowym zachowywać się odpowiednio i nie 

stwarzać zagrożenia życia i zdrowia swojego i innych, 

9) w przypadku dojeżdżania do szkoły rowerem lub motorowerem, przedstawić 

przed tym faktem wychowawcy pisemną zgodę rodzica/ opiekuna prawnego, 

posiadać kartę rowerową lub motorowerową, nie poruszać się rowerem lub 

motorowerem na terenie szkoły, 

10) nie opuszczać samowolnie terenu szkoły, 

11) przestrzegać regulaminów pomieszczeń szkolnych wynikających ze specyfiki  

ich przeznaczenia /pracownie, świetlica, biblioteka, szatnia, sala gimnastyczna , 

stołówka/, 

12) dbać o sprzęt szkolny, urządzenia i pomieszczenia szkolne. W przypadku 

dokonania zniszczenia uczeń jest zobowiązany naprawić wyrządzone przez siebie 

szkody w sposób uzgodniony z wychowawcą lub Dyrektorem. Rodzice, 

opiekunowie prawni ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody wyrządzone 

przez dziecko, 

13) przestrzegać zarządzeń porządkowych wydanych przez Dyrektora i 

obowiązujących w Szkole przepisów oraz  podporządkowywać się zaleceniom 

Dyrektora i innych nauczycieli.”, 

 

10) w § 18 ust. 1 i 2 słowa „komisja Rady Pedagogicznej powołana na wniosek 

Dyrektora.” zastępuje się słowami: „wyznaczony przez Dyrektora członek Rady 

Pedagogicznej.”, 

11) w § 19 ust. 3 dodaje się zdanie: „Obowiązani są do zapoznania się i przestrzegania 

wewnętrznego regulaminu organizowania wycieczek szkolnych, który jest 

załącznikiem nr 7 do niniejszego Statutu.”, 

 

12) w § 21 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

 

„ 3.  Podczas wydawania obiadów w stołówce szkolnej opiekę nad uczniami sprawuje 

dyżurujący nauczyciel świetlicy. W przypadku jego nieobecności inny wyznaczony 

przez koordynatora lub dyrektora nauczyciel lub pracownik szkoły.”, 

  

13) w § 23 w ust. 1 pkt 3 po słowach: „ pedagoga szkolnego” dodaje się słowo: 

„logopedy,” 

14) w § 24: 

a) w ust. 1 po słowie „nauczycielski,” dodaje się słowa: „ pod przewodnictwem 

wychowawcy”, 

b) ust. 1 po pkt 1dodaje się pkt 1a) w brzmieniu: 

 „ 1a) dostosowywanie programów nauczania do indywidualnych możliwości uczniów 

w danym oddziale”, 

c) ust. 1 po pkt 13 dodaje się pkt 14) w brzmieniu: 

   „ 14) opracowywanie sprawdzianów, testów, zadań egzaminacyjnych integrujących 

treści różnych przedmiotów.”, 

d) ust. 4 słowa „w planie Rozwoju Szkoły,” zastępuje się słowami: „ w planach 

szkoły,”,  

15) w § 25 :  



a) ust. 2 po słowach: „ rozporządzeniem”  skrót: „MENiS” zastępuje się: „MEN”, 

b) ust. 3 słowo: „uchwala” zastępuje się słowem: „ustala”. 

 

16) w  § 31; 

a) w ust. 10 w pkt 2) dodaje się zwrot: „korekcyjno- kompensacyjnych, 

      logopedycznych i o charakterze terapeutycznym,” 

b) dodaje się ust 10a)- 10g) w brzmieniu: 

„ 10 a)  Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze organizuje się dla uczniów mających 

znaczne zaległości w opanowaniu programów nauczania, określonych podstawą 

programowa dla danego przedmiotu. Zajęcia prowadzone są przez nauczyciela 

właściwego przedmiotu nauczenia. Liczba uczestników zajęć wynosi od 4 do 8 uczniów. 

O potrzebie objęcia uczniów zajęciami dydaktyczno – wyrównawczymi decyduje 

nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne. 

 

10 b) Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne organizuje się dla uczniów, u których 

stwierdzono specyficzne trudności w uczeniu się utrudniające opanowanie określonych 

umiejętności. Zajęcia prowadzą nauczyciele posiadający przygotowanie w zakresie 

terapii pedagogicznej.  Liczba uczestników zajęć wynosi od 2 do 5 uczniów. 

Kwalifikacja uczniów na terapię odbywa się na podstawie opinii z Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej. Rodzice lub opiekunowie ucznia wyrażają pisemną 

zgodę na uczestnictwo dziecka w zajęciach. 

 

10 c) Zajęcia logopedyczne organizuje się dla uczniów z zaburzeniami mowy, które 

powodują zakłócenia komunikacji językowej i utrudniają  naukę szkolną. Zajęcia 

prowadzą nauczyciele posiadający przygotowanie w zakresie logopedii lub logopedii 

szkolnej. Liczba uczestników zajęć wynosi od 2 do 4 uczniów.  

 

10 d) W uzasadnionych przypadkach liczba uczestników zajęć, o których mowa w ust. 

10a)-10c) może być niższa. 

 

10 e) Zajęcia socjoterapeutyczne lub inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 

organizuje się dla uczniów z dysfunkcjami i zaburzeniami utrudniającymi 

funkcjonowanie społeczne. Zajęcia prowadzą nauczyciele posiadający przygotowanie w 

zakresie pracy o charakterze terapeutycznym lub socjoterapii. Liczba uczestników zajęć 

wynosi od 3 do 10 uczniów. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zajęcia, mogą 

być prowadzone indywidualnie. 

 

10  f) Zajęcia psychoedukacyjne organizuje się w celu wspomagania wychowawczej 

funkcji rodziny, zapobiegania dysfunkcjom uczniów oraz wspierania ich rozwoju. 

Zajęcia psychoedukacyjne prowadzą, w zależności od potrzeb: pedagog, psycholog oraz 

nauczyciele posiadający przygotowanie do prowadzenia zajęć specjalistycznych. Liczba 

uczestników wynosi nie mniej niż 10 uczniów. 

 

10 g) Warsztaty dla rodziców i nauczycieli organizuje się w celu doskonalenia 

umiejętności z zakresu komunikacji społecznej oraz umiejętności wychowawczych. 

Warsztaty prowadzą w zależności od potrzeb pedagog, psycholog oraz  nauczyciele 



posiadający przygotowanie do prowadzenia zajęć specjalistycznych.”, 

 

w § 34 : 

a) ust. 4 po pkt 3) dodaje się pkt 3a) i 3b) w brzmieniu:  

„3a) dopuszczanie do użytku zaproponowanych przez nauczycieli programu wychowania 

przedszkolnego i programów nauczania, 

3b) podawanie do publicznej wiadomości, do dnia 15 czerwca, zestawu podręczników, 

które będą obowiązywać od początku następnego roku szkolnego,”. 

- ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. W zakresie nadzoru pedagogicznego do obowiązków dyrektora należą w 

szczególności: 

1)  przeprowadzanie ewaluacji wewnętrznej i wykorzystanie jej wyników do 

doskonalenia jakości pracy szkoły, 

2) kontrolowanie przestrzegania przez nauczycieli przepisów prawa dotyczących 

działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności 

statutowej szkoły, 

3) wspomaganie nauczycieli w realizacji ich zadań, w szczególności przez: 

a) organizowanie szkoleń i narad, 

b) motywowanie do doskonalenia i rozwoju zawodowego, 

c) przedstawianie nauczycielom wniosków wynikających ze sprawowanego przez 

dyrektora szkoły nadzoru pedagogicznego, 

4) inspirowanie i wspomaganie nauczycieli w spełnianiu przez nich wymagań w zakresie 

jakości pracy Szkoły oraz w podejmowaniu nowatorstwa pedagogicznego, 

5) gromadzenie informacji o pracy nauczycieli w celu dokonywania oceny ich pracy lub 

oceny dorobku zawodowego.” 

 

18) w § 35 : 

a) ust. 4 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

  „4) opracowywanie i zatwierdzanie w drodze uchwały regulaminu swojej działalności.” 

b) ust. 6 w pkt 2 słowa „zatwierdzanie wyników” zastępuje się słowami: 

„podejmowanie uchwał w sprawie wyników”, 

c) ust. 6 uchyla się pkt 7) i pkt 8), 

d) ust. 7 po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu:  

„11) dopuszczenie do użytku zaproponowanego przez nauczyciela programu 

wychowania przedszkolnego i programów nauczania.”, 

 

19) w § 36 po ust. 4 dodaje się ustęp 4a w brzmieniu:  

a) „4a. Organy samorządu są jedynymi reprezentantami ogółu uczniów.”, 

b) w ust. 6 słowa: „ w październiku” zastępuje się słowami: „ we wrześniu lub 

październiku”, 

c)  w ust. 9 liczbę: „50” zastępuje się liczbą: „20”, 

d)  w ust. 10 słowo: „dwutygodniowej” zastępuje się słowem: „tygodniowej”, 

e) w ust. 14 pierwsze zdanie przyjmuje nowe brzmienie: „ Spośród pozostałych 

kandydatów wybiera się jednego lub dwóch zastępców Przewodniczącego, 

Sekretarza oraz Skarbnika.”, 



f) ust. 15 przyjmuje nowe brzmienie; „ Na pierwszym spotkaniu nowego Zarządu z 

samorządami klas wybiera się przewodniczących odpowiednich sekcji.” 

20) w § 37 dodaje się ust. 3-4 w brzmieniu: 

„ 3. W ramach działalności Samorządu Uczniowskiego uczniowie mają prawo do: 

1) uchwalenia regulaminu samorządu uczniowskiego, 

2) demokratycznego wyboru swoich przedstawicieli do organów samorządu, 

3) pomocy organizacyjnej i merytorycznej od wychowawcy i opiekuna 

samorządu, szczególnie w zakresie przestrzegania reguł demokracji,  

4) wpływania na życie szkoły poprzez działalność samorządową oraz do 

zrzeszania się w organizacjach działających w szkole, 

5) wpływania na życie szkoły poprzez działalność samorządową oraz do 

zrzeszania się w organizacjach działających w szkole, 

6) wyboru nauczyciela pełniącego funkcję opiekuna Samorządu Uczniowskiego, 

7) redagowania i wydawania gazetki szkolnej. 

4. W ramach działalności Samorządu Uczniowskiego uczniowie mają obowiązek: 

1) przestrzegania regulaminu Samorządu Uczniowskiego, 

2) traktowania wyborów do władz samorządu z cała powaga, aby funkcje w nich 

objęły osoby godne zaufania i odpowiedzialne, 

3) respektowania uchwał władz samorządu, 

4) współdziałania w wykonywaniu zadań wynikających z działalności Samorządu 

Uczniowskiego, potrzeb środowiska.” 

 

21) w § 38: 

a) w ust. 6 słowa: „bez marży” zastępuje się słowami: „ z 15 procentową marżą”, 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:  

„6a.  Zyski ze sprzedaży przeznaczone są w szczególności na zakup nagród w 

konkursach organizowanych przez Samorząd Uczniowski oraz dofinansowanie jego 

działań.” 

 

22) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„ 

§ 39 

 

1. W Szkole działa Rada Rodziców Zespołu Szkół zwana dalej Radą Rodziców. 

2. Rada Rodziców reprezentuje ogół rodziców uczniów Szkoły Podstawowej  

i Gimnazjum. 

3. W skład Rady Rodziców wchodzi co najmniej po jednym przedstawicielu rad 

oddziałowych. 

4. Wybory do rad oddziałowych  przeprowadza się na pierwszym zebraniu rodziców w 

każdym roku szkolnym, w sposób tajny. 

5. W wyborach o których mowa w ust. 4 jednego ucznia reprezentuje jeden rodzic/ 

prawny opiekun. 

6. Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności, w którym określa w 

szczególności: 

1) wewnętrzną strukturę i tryb pracy Rady, 



2) szczegółowy tryb przeprowadzania wyborów do rad oddziałowych i ich 

przedstawicieli do Rady rodziców, 

3) zasady wydatkowania funduszy Rady Rodziców. 

7. Regulamin Rady Rodziców nie może być sprzeczny z zapisami niniejszego Statutu. 

8. Rada Rodziców może gromadzić fundusze z dobrowolnych składek rodziców oraz 

innych źródeł. 

9. Rada Rodziców może występować do dyrektora i innych organów szkoły, organu 

prowadzącego szkołę oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny z wnioskami i 

opiniami we wszystkich sprawach szkoły. 

10. Do kompetencji rady rodziców, z zastrzeżeniem ust. 11 należy: 

1) uchwalanie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną: 

a)  programu wychowawczego szkoły obejmującego wszystkie treści i 

działania o charakterze wychowawczym skierowane do uczniów, 

realizowanego przez nauczycieli, 

b)  programu profilaktyki dostosowanego do potrzeb rozwojowych uczniów 

oraz potrzeb danego środowiska, obejmującego wszystkie treści i działania 

o charakterze profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli i 

rodziców, 

2) opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia lub 

wychowania szkoły, 

3) opiniowanie projektu planu finansowego składanego przez dyrektora szkoły. 

11. Jeżeli Rada Rodziców w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia roku szkolnego nie 

uzyska porozumienia z Radą Pedagogiczną w sprawie programu, o którym mowa  

w ust. 10 pkt 1 lit. a lub b, program ten ustala Dyrektor Szkoły w uzgodnieniu  

z organem sprawującym nadzór pedagogiczny. Program ustalony przez Dyrektora 

Szkoły obowiązuje do czasu uchwalenia programu przez Radę Rodziców  

w porozumieniu z Radą Pedagogiczną.”, 

 

23) w § 40 po ust. 3. dodaje się ust. 3a. w brzmieniu: 

 „3a. W celu wspierania działalności statutowej szkoły Rada Zespołu Szkół może 

gromadzić fundusze z dobrowolnych składek oraz innych źródeł. Zasady 

wydatkowania funduszy Rady Zespołu Szkól  określa regulamin, o którym mowa 

ust. 7.” 

24) w § 42: 

a) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:  

„2.  Dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii Rady Szkoły, biorąc pod uwagę warunki 

lokalowe i możliwości organizacyjne szkoły może, w danym roku szkolnym, ustalić 

dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, w wymiarze 6 dni.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3- 7  w brzmieniu: 

„ 3. Dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, o których mowa w 

ust. 2, mogą być ustalone: 

  1)   w dzień, w którym w szkole odbywa się sprawdzian przeprowadzany  

         w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej, 

  2)   w dni świąt religijnych niebędących dniami ustawowo wolnymi od pracy, 

określone w przepisach o stosunku państwa do poszczególnych kościołów 

lub związków wyznaniowych, 



  3)   w inne dni, jeżeli jest to uzasadnione organizacją pracy szkoły lub 

potrzebami społeczności lokalnej. 

4.  Dyrektor szkoły, w terminie do dnia 30 września, informuje nauczycieli, uczniów oraz 

ich rodziców (prawnych opiekunów) o ustalonych w danym roku szkolnym dodatkowych 

dniach wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, o których mowa w ust. 2. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, niezależnie od dodatkowych dni wolnych 

od zajęć dydaktyczno-wychowawczych ustalonych na podstawie ust. 2, dyrektor szkoły, 

po zasięgnięciu opinii Rady Szkoły,  może, za zgodą organu prowadzącego, ustalić inne 

dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, pod warunkiem 

zrealizowania zajęć przypadających w te dni  

w wyznaczone soboty. 

6. W dniach, o których mowa w  ust. 2, szkoła ma obowiązek zorganizowania zajęć 

wychowawczo-opiekuńczych. 

7. Szkoła ma obowiązek informowania rodziców (prawnych opiekunów) o możliwości 

udziału uczniów w zajęciach wychowawczo-opiekuńczych organizowanych w dniach,  

o których mowa w  ust. 2.”, 
 

25) w § 43: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:  

„1.  Podstawową jednostką organizacyjną Szkoły jest oddział złożony z uczniów, którzy 

w jednorocznym kursie nauki danego roku szkolnego uczą się wszystkich 

przedmiotów obowiązkowych i dodatkowych, określonych w planie nauczania 

zgodnym z odpowiednim ramowym planem nauczania i programami nauczania 

poszczególnych przedmiotów dla danej klasy zawartych w szkolnym zestawie 

programów nauczania.”, 

b) dodaje się ust. 1a) w brzmieniu:  

„1a. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 

określa arkusz organizacji szkoły opracowany przez dyrektora szkoły.” 

c) w ust. 5 pkt 1) otrzymuje nowe brzmienie: 

 „  1) I etap edukacyjny: edukacja wczesnoszkolna /klasy I- III/, kształcenie zintegrowane 

klasa III do końca roku szkolnego 2010/2011,”, 

d) ust 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

 „6.  Rok szkolny dzieli się na dwa półrocza o zbliżonym wymiarze tygodniowym.”, 

e) w ust 10 w pkt 3 po słowie „gimnazjum” dodaje się zwrot: „ w miarę możliwości”, 

 

26) w § 44: 

f) w ust. 1 słowa: „ z wyjątkiem klas „0” i I - III” zastępuje się słowami: „ z 

wyjątkiem klas I- III.”, 

g) w ust. 2 słowa: „ rozkład zajęć klas „0”, I- III” zastępuje się słowami: „rozkład 

zajęć klas I- III”, 

h) w ust. 3 po pkt 3) dodaje się pkt 4) w brzmieniu:  

„        4)  pracy logopedy trwa 60 minut.”, 

i) w ust 5 słowa: „pięciominutowe lub dziesięciominutowe oraz tzw. długą przerwę –   

dwudziestominutową” zastępuje się słowami: „dziesięciominutowe oraz tzw. długą 

przerwę – piętnastominutową.”, 

 



27) dodaje się § 44a w brzmieniu: 

§ 44a 
 

Procedury lekcyjne: 

 

1. Zajęcia szkolne rozpoczynają się o godzinie 8.20, a kończą o godzinie 15.20. 

2. Wejście do klasy: 

1) uczniowie po dzwonku ustawiają się w dwuszeregu przed salą lekcyjną,      z przodu 

kolumny dziewczęta, dalej chłopcy, 

2) nauczyciel otwiera salę lekcyjną, 

3) do sali wchodzimy cicho i spokojnie, 

4) do sali wchodzą dziewczęta, później chłopcy, 

5) wszyscy stają przy ławkach, następuje powitanie, 

6) uczniowie przygotowują się do lekcji, a nauczyciel wykonuje czynności 

organizacyjno- porządkowe, 

7) uczeń spóźniony, czyli taki, który wchodzi po zamknięciu drzwi, przeprasza 

obecnych za spóźnienie, siada w ławce, a usprawiedliwia się dopiero pod koniec 

lekcji, 

8) uczniowie do żadnej sali lekcyjnej nie mogą wejść bez zgody nauczyciela. 

3. Zachowanie w czasie lekcji: 

1) nauczyciel prowadzący zajęcia ma prawo do decydowania o zajęciu miejsc w ławce 

przez uczniów, w zależności od sytuacji, potrzeb dydaktyczno- wychowawczych 

oraz zachowań uczniów, 

2) uczeń ma obowiązek siedzenia na wskazanym przez nauczyciela miejscu, 

3) uczeń odpowiada na pytania nauczyciela w toku lekcji  z ławki, siedząc, chyba, że 

istnieje powód do wezwania go do tablicy, mapy, np. 

4) uczeń nie zakłóca toku lekcji: 

a) nie wychodzi bez pozwolenia z ławki, 

b) nie spożywa posiłku, 

c) nie żuje gumy, 

d) nie kołysze się na krześle, 

e) nie opiera się o ścianę, 

f) nie zabiera głosu nie pytany, chęć zabrania głosu sygnalizuje podniesieniem 

ręki, 

g) nie przerywa wypowiedzi innych, 

h) w żaden inny sposób nie przeszkadza kolegom i nauczycielowi, 

i)  nie trzyma na ławce żadnych przedmiotów nie będących pomocami do danej 

lekcji, 

j) jeśli do klasy wchodzi osoba dorosła, wszyscy wstają, ponownie siadają na 

polecenie nauczyciela, 

k)  podczas lekcji uczeń w kulturalny sposób zwraca się do nauczycieli oraz 

koleżanek i kolegów. 

4. Zakończenie lekcji: 

1) lekcja kończy się na wyraźny sygnał nauczyciela, 

2) uczniowie są zobowiązani pozostawić po sobie porządek: 

a) wsunąć krzesła, 



b) zetrzeć tablicę, 

c) pozostawić porządek na ławkach, parapetach i podłodze, 

d) wywietrzyć salę, 

e) przy wyjściu zachowujemy ład i spokój.” 

28) w § 45: 

j) w ust 1 usuwa się zwrot; „- klasa „0”.”, 

k) w ust. 2 pkt 3) otrzymuje nowe brzmienie:  

„       3)  zapewnienia dzieciom warunków umożliwiających podjęcie  nauki szkolnej,” 

 

29) w § 46 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„   3.  Do oddziału przedszkolnego mogą być przyjęte dzieci pięcioletnie na pisemną 

prośbę Rodziców i za zgodą Dyrektora.”, 

 

30) w § 47 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Czas trwania zajęć dydaktyczno – wychowawczych jest dostosowany do potrzeb  

i możliwości psychofizycznych dzieci. 

5. Sposób dokumentowania zajęć prowadzonych w oddziale określają odrębne przepisy.” 

 

31) w § 50w ust. 3 z nazwy; „Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu” uchyla się 

zwrot:„ i Sportu”, 

 

32) w § 51: 

l) ust. 1 po słowie: „przedszkolnym” dodaje się zwrot: „ lub wczesnoszkolnym”, 

m) w ust 2 dodaje się pkt 16)- 18): 

„ 16)  odpowiadanie za bezpieczeństwo i zdrowie powierzonych mu wychowanków, 

17) zapoznawanie rodziców  na początku roku szkolnego z programem nauczania i   

statutem Szkoły, 

18) współpraca z pedagogiem i logopedą.”, 

 

33) w § 52 w ust. 1 dodaje się pkt 10) w brzmieniu: 

„    10)   gabinet specjalistyczny do pracy pedagoga i logopedy.” 

 

34) w § 53: 

n) w ust. 1 w drugim zdaniu, po słowach: „zadań dydaktyczno- wychowawczych,” 

dodaje się słowa: „programów nauczania i wychowania, edukacji kulturalnej i 

informacyjnej dzieci i młodzieży”, 

o) dodaje się ust. 7- 10 w brzmieniu:  

„ 7. W bibliotece funkcjonuje Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej, zwane 

dalej centrum multimedialne, którego opiekunem jest nauczyciel bibliotekarz. 

   8. Do zadań centrum multimedialnego należy: 

1) gromadzenie w jednym miejscu wszelkich dostępnych źródeł informacji 

potrzebnych w procesie edukacji i wszechstronnego rozwoju ucznia, 

2) udostępnianie dokumentów drukowanych zapisanych na nośnikach 

elektronicznych i oferowanych w sieci globalnej, 

3) tworzenie nowoczesnego, o interdyscyplinarnym charakterze warsztatu 

samokształceniowego ucznia i nauczyciela, 



4) stwarzanie warunków do wartościowego spędzania czasu wolnego, 

5) pełnienie funkcji ośrodka szerzenia kultury informacyjnej. 

   9. Centrum multimedialne czynne jest w godzinach pracy biblioteki. 

10. Szczegółowa zasady korzystania z centrum multimedialnego określa odrębny 

regulamin- zał. Nr 7. do statutu”, 

 

35) w  § 55 

p) ustęp 4 otrzymuje brzmienie: 

       „   4. Jednorazowo można wypożyczyć do trzech tytułów na okres jednego miesiąca. 

Czas ten można przedłużyć pod warunkiem ustalenia tego faktu z nauczycielem 

bibliotekarzem. 

1) Dzieci z klasy pierwszej  SP rozpoczynają wypożyczanie książek po 

Uroczystości  Ślubowania na Ucznia (chyba, że wychowawca zadecyduje 

inaczej) i jest to jeden tytuł jednorazowo, a po Uroczystości Ślubowania na 

Czytelnika uczniowie klasy pierwszej SP mogą korzystać z biblioteki jako 

pełnoprawni czytelnicy.” 

 

b) w ustępie 16 po słowach: „zaznajomienia się” usuwa się słowo „niniejszym” po 

słowie „z regulaminem” dodaje się „ -załącznikiem nr 8 do Statutu”, 

c) dodaje się ustęp 17 w brzmieniu: 

„ 17. Uszczegółowione zasady korzystania z Biblioteki Szkolnej określa odrębny 

regulamin – zał. Nr 8 do Statutu.”, 
 

36) w § 56 

a) w ust.1  punkt 2) przyjmuje brzmienie: 

„ 2) w zakresie współpracy z rodzicami i instytucjami  wychowania równoległego”, 

b) pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ 3) w zakresie pracy organizacyjno-technicznej: 

a) dokonywanie zakupu książek i innych zbiorów, 

b) gromadzenie i opracowanie zbiorów zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

c) prowadzenie sprawozdawczości i statystyki z zakresu czytelni, 

d) sprawowanie opieki nad centrum informacyjnym w bibliotece szkolnej i 

internautami, 

e) zabezpieczenie zbiorów przed zniszczeniem, 

f) sporządzanie planu pracy oraz rocznego sprawozdania, 

g)  prowadzenie dziennika biblioteki.”, 
 

37) w § 59: 

a)  po słowie: „pedagog” dodaje się zwrot: „i logopeda”, 

b) dodaje się ust. 2  w brzmieniu: 

„2. Dyrektor szkoły spośród nauczycieli, pracowników szkoły lub rodziców powołuje 

osobę pełniącą funkcję koordynatora do spraw bezpieczeństwa.”, 

  

 

38) w § 61 dodaje się ust. 4. w brzmieniu:  



„  4. W ramach czasu pracy oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany jest 

realizować: 

1) zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio  

z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, w wymiarze określonym  

przepisami dla danego stanowiska, 

2) inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły, 

3) godziny zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, 

4) zajęcia i czynności związane z przygotowaniem się do zajęć, 

samokształceniem i doskonaleniem zawodowym.”, 
 

39) w § 62: 

a) w ust. 1. w pkt 1) dodaje się litery e)- i) w brzmieniu:  

„e) prawidłowa organizacja procesu dydaktycznego, tworzenie własnego 

warsztatu pracy dydaktycznej, 

f) dostosowanie wymagań edukacyjnych z nauczanego przedmiotu do 

indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia, 

g) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolności i zainteresowań, 

h) rozpoznawanie potencjalnych możliwości oraz indywidualnych potrzeb ucznia 

i umożliwianie ich zaspokojenia, 

i) rozpoznawanie przyczyn trudności w nauce i niepowodzeń szkolnych,  

wspieranie ucznia z wybitnymi uzdolnieniami. ”, 

b) w ust 1 w pkt 4) litera a) otrzymuje nowe brzmienie:  

           „    a) systematyczna współpraca i indywidualne kontakty z rodzicami uczniów”, 

 

c) w ust. 1 w pkt 5) dodaje się litery l)- n) w brzmieniu: 

„ l) dokonanie wyboru podręczników i programu nauczania lub opracowanie 

własnego programu nauczania i zapoznanie z nimi uczniów i rodziców, 

  ł) przestrzeganie zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów 

ujętych  

w WSO, 

m) przestrzeganie dyscypliny pracy, 

 n) przestrzeganie zasad współżycia społecznego i dbanie o właściwe relacje 

pracownicze.” 

d) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

 „2. Do zadań koordynatora do spraw bezpieczeństwa należy: 

1) znajomość założeń programu rządowego „Zero tolerancji dla przemocy w szkole”, 

2) zapoznanie z tymi założeniami Rady Pedagogicznej,  

3) inicjowanie działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa poszczególnych 

podmiotów szkolnych (np. proponowanie tematyki szkoleń dla rodziców, 

nauczycieli, uczniów); 

4) nawiązywanie współpracy z instytucjami zewnętrznymi (policja, staż miejska, sąd 

rodzinny, poradnia psychologiczno-pedagogiczna), zgodnie z potrzebami szkoły, 

5) analiza stanu bezpieczeństwa szkoły, potrzeb w tym zakresie i wnioskowanie  

o podjęcie odpowiednich działań;  

6) organizacja opracowania, upowszechnienia i udostępnienia pracownikom szkoły 

procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych; 



7) ciągłe dokształcanie się z zakresu przepisów dotyczących bezpieczeństwa oraz 

przekazywanie tej wiedzy Radzie Pedagogicznej, ze szczególnym uwzględnieniem 

programu rządowego „Zero tolerancji dla przemocy  

w szkole”, 

8) przekazywanie środowisku szkolnemu informacji o wartościowych inicjatywach 

związanych z poprawieniem stanu bezpieczeństwa lub z promowaniem 

wartościowego zagospodarowania czasu wolnego.”,  

 

40) w § 67: 

a) w ust. 1. w pkt 17) traci ważność zapis: „odwiedzanie uczniów w domu w celu 

zapoznania się z ich warunkami domowymi, za zgodą rodziców/ opiekunów 

prawnych”, 

b) w ust. 1. uchyla się  pkt 21, 

c) w ust. 2. uchyla się pkt 1, 

d) w ust. 3. w pkt 1 uchyla się zwrot: „i klasy”, 

 

41) w § 69: 

a) w ust. 2 zwrot: „Szkole Podstawowej” zastępuje się zwrotem  „ Zespole Szkół”, 

b) w ust. 3 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:  

„ 2a) zapoznanie nauczycieli z zakresem dostosowania wymagań edukacyjnych do 

możliwości psychofizycznych uczniów posiadających opinię,” 

c) w pkt 6 zwrot „ w kontekście aktualnych zagadnień” zastępuje się zwrotem: „w 

zależności od potrzeb”, 

d) uchyla się pkt 7), 

e) w pkt 11) po słowie „policją” dodaje się: „ strażą miejską, sądem rejonowym” 

f) w pkt 12) uchyla się litery c) i f), 

g) pkt 15 otrzymuje nowe brzmienie: 

             „15) koordynacja działań edukacyjnych dotyczących realizacji indywidualnych 

programów edukacyjno- terapeutycznych dla uczniów posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.” 

 

42) w § 70 dodaje się ust. 3. w brzmieniu: 

„ 3. Pedagog/psycholog powinien zwracać szczególną uwagę na przestrzeganie przez 

Szkołę postanowień Konwencji Praw Dziecka.” 

 

43) dodaje się § 70a w brzmieniu: 

„ 

§ 70 a 

1. Dyrektor Szkoły, za zgodą organu prowadzącego, może utworzyć stanowisko 

logopedy. 

2. Logopeda zatrudniony w Zespole Szkół obejmuje swoją opieką i działalnością 

uczniów Szkoły Podstawowej oraz w razie możliwości również uczniów Gimnazjum. 

3. Ustala się następujące zadania logopedy: 

1) przeprowadzenie badań wstępnych w celu ustalenia stanu mowy uczniów, w 

tym mowy głośnej i pisma, 

2) diagnozowanie logopedyczne oraz – odpowiednio do jego wyników – 



organizowanie pomocy logopedycznej, 

3) prowadzenie terapii logopedycznej i indywidualnej i w grupach dzieci, u 

których stwierdzono nieprawidłowości w rozwoju mowy głośnej i pisma, 

4) organizowanie pomocy logopedycznej dla dzieci z trudnościami w czytaniu i 

pisaniu, przy ścisłej współpracy z pedagogami i nauczycielami prowadzącymi 

zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, 

5) organizowanie i prowadzenie różnych form pomocy psychologiczno -

pedagogicznej dla uczniów, rodziców i nauczycieli, 

6) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu 

zaburzeń komunikacji językowej, w tym współpracę z najbliższym 

środowiskiem ucznia, 

7) wspieranie działań wychowawczych i profilaktycznych nauczycieli, 

wynikających z programu wychowawczego szkoły i programu profilaktyki. 

4. Szczegółowy zakres czynności ustala Dyrektor Szkoły.” 

 

44) w § 72: 

a) w ust. 1. po słowach: „rzeczywistości szkolnej” dodaje się zwrot: „wynikające w 

szczególności z: Konwencji o prawach dziecka, przepisów oświatowych i 

niniejszego Statutu.” 

b) w ust. 2 dodaje się pkt 9a) w brzmieniu: 

„ 9a) dwóch dni w tygodniu wolnych od zajęć lekcyjnych, tj. soboty i niedzieli, z 

wyłączeniem tych sobót, w które są odpracowywane inne dni robocze,” 

c) w ust. 2 w pkt 11) po słowie: „oceny” dodaje się słowa: „ postępów w nauce i 

zachowaniu”, 

d) w ust. 2 uchyla się pkt 10), 17)- 19), 

e) w ust. 2 dodaje się pkt 21)- 27) w brzmieniu: 

„ 21) reprezentowania szkoły w konkursach, przeglądach, zawodach i innych   

imprezach, zgodnie ze swoimi możliwościami i umiejętnościami, 

22)  bycia wyróżnionym za swoje osiągnięcia i pracę na rzecz szkoły, 

23)  korzystania z pomieszczeń, wyposażenia, środków dydaktycznych i 

księgozbioru  biblioteki podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, 

24)  prawo do organizacji życia szkolnego, umożliwiające zachowanie właściwych 

proporcji miedzy wysiłkiem szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokajania 

własnych zainteresowań, 

25) prawo do prywatności (ochrony danych osobowych, zakazu publicznego 

komentowania sytuacji rodzinnej, osobistej ucznia, poszanowania informacji 

dotyczącej osobistej sytuacji ucznia przekazanej przez  ucznia wychowawcy, 

pedagogowi, psychologowi, zapewnienia warunków do korzystania z szatni i 

toalet bez skrępowania), 

26)  otrzymywania informacji z różnych źródeł dostosowanych do wieku, zdolności 

percepcyjnych, potrzeb i zainteresowań, 

27)  znajomości swoich praw i uprawnień.”, 

 

45) w Rozdziale XVI w tytule § 73 wprowadza się następujące zmiany- po słowie: 

„ucznia” dodaje się zwrot: „ oraz zasady usprawiedliwiania nieobecności  i strój 

szkolny”, 



46) w § 73: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 2 i pkt 10, 

b) pkt 16 otrzymuje nowe brzmienie: 

„16) nie zakłócać przebiegu zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych poprzez używanie 

telefonów  komórkowych i innych urządzeń elektronicznych; ustala się następujące  

zasady używania  w szkole telefonów komórkowych i innych urządzeń 

elektronicznych: 

a) podczas zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych, przerw, imprez i uroczystości 

szkolnych obowiązuje całkowity zakaz używania ww. (muszą być wyłączone  

i schowane), 

b) w wyjątkowych sytuacjach uczeń może skorzystać z telefonu komórkowego, 

po wcześniejszym uzgodnieniu z nauczycielem, wychowawcą, 

c) nagrywanie dźwięku i obrazu za pomocą telefonu jest możliwe jedynie za 

zgodą osoby nagrywanej lub fotografowanej, 

d) zaginięcie lub kradzież należy niezwłocznie zgłosić wychowawcy klasy, 

nauczycielowi lub dyrektorowi szkoły, a także odpowiednim organom policji; 

szkoła nie ponosi odpowiedzialności za utracony sprzęt, 

e) naruszenie przez ucznia zasad używania telefonów komórkowych  

i innych urządzeń elektronicznych  na terenie szkoły skutkuje zabraniem 

telefonu lub urządzenia do „depozytu” w sekretariacie lub u dyrektora. Uczeń 

ma obowiązek wyłączenia telefonu komórkowego lub urządzenia. Sprzęt 

przechowywany jest w zaklejonej i podpisanej przez ucznia kopercie. Rodzic/ 

opiekun prawny ma obowiązek osobistego odbioru depozytu.” 

c) dodaje się pkt 17)- 31) w brzmieniu: 

         „   17) przestrzegania zasad bhp obowiązujących w Szkole, 

18) nie przynosić do szkoły przyrządów, przyborów i substancji mogących 

stanowić zagrożenie dla życia uczniów, 

19) w przypadku dojeżdżania autobusem szkolnym, przebywać  na świetlicy 

lub w czytelni, jeśli rozpoczyna zajęcia później niż o 8.20,  

20) w przypadku odjeżdżania autobusem szkolnym, po skończonych zajęciach 

oczekiwać  na odjazd  na świetlicy lub w czytelni, 

21) przestrzegać zasad bezpieczeństwa w autobusie szkolnym, 

22) przebywając na przystanku autobusowym zachowywać się odpowiednio i 

nie stwarzać zagrożenia życia i zdrowia swojego i innych, 

23) w przypadku dojeżdżania do szkoły rowerem lub motorowerem, 

przedstawić przed tym faktem wychowawcy pisemną zgodę rodzica/ 

opiekuna prawnego, posiadać kartę rowerową lub motorowerową, nie 

poruszać się rowerem lub motorowerem na terenie szkoły, 

24) nie opuszczać samowolnie terenu szkoły, 

25) dbać o honor szkoły, znać jej historię, szanować i wzbogacać jej tradycje, 

godnie  reprezentować szkołę na zewnątrz, 

26) stwarzać atmosferę wzajemnej życzliwości, pomagać słabszym, 

przeciwdziałać    wszelkim przejawom przemocy, brutalności, reagować na 

łamanie dyscypliny i każde zauważone zło,  

27) stosować się do zaleceń nauczycieli dyżurujących, 



28) uczestniczyć w życiu kulturalnym, pracy społecznej na rzecz szkoły 

i środowiska,  

29) informować na bieżąco rodziców o wszystkich sprawach przekazywanych 

przez dyrekcję szkoły, wychowawcę klasy oraz innych nauczycieli, 

30) dbać o ład i estetykę w salach lekcyjnych, na korytarzach, w toaletach i 

innych pomieszczeniach, a także wokół terenu szkolnego, 

31) zgłoszenia nauczycielowi, wychowawcy, pedagogowi, dyrektorowi lub 

innemu pracownikowi szkoły  przypadku naruszenia jego praw.”, 

d) dodaje się ust. 2- 9  w brzmieniu: 

„ 2. Uczeń ma obowiązek usprawiedliwienia przed wychowawcą/ nauczycielem każdej 

swojej nieobecności na zajęciach edukacyjnych, w terminie od 1 do 7 dni od daty 

powrotu po tej nieobecności, w następującej formie: 

1) zwolnienia lekarskiego, 

2) pisemnego usprawiedliwienia rodzica/ opiekuna prawnego o niezdolności dziecka 

do odbycia zajęć edukacyjnych, zawierającego przyczynę i daty nieobecności 

ucznia oraz podpis rodzica / opiekuna, 

3) usprawiedliwienia ustnego nieobecności dziecka przez rodzica/ opiekuna 

prawnego na zebraniu klasowym lub w inny sposób, w bezpośrednim kontakcie z 

wychowawcą (np. telefonicznie). 

3. W przypadku niedotrzymania ust. 2, nieobecności pozostaną nieusprawiedliwione. 

4. Ucznia może zwolnić z zajęć szkolnych wychowawca klasy lub dyrektor. Zwolnienie 

ucznia następuje na podstawie pisemnego zwolnienia od rodziców. 

5. W nagłych przypadkach dopuszcza się zwolnienie ucznia z zajęć lekcyjnych, po 

wcześniejszym kontakcie telefonicznym wychowawcy lub dyrektora z rodzicem. Fakt 

odbycia rozmowy odnotowuje się w rejestrze zwolnień, który znajduje się  

w sekretariacie. 

6. Ucznia chorego odbiera ze szkoły rodzic/ opiekun prawny lub wyznaczony przez 

niego pełnoletni członek rodziny. 

7. Zwolnienie ucznia z ostatniej w jego planie godziny wychowania fizycznego musi 

zawierać wyraźną klauzulę o zwolnieniu do domu, w innym przypadku traktuje się je 

jako zwolnienie z ćwiczeń z obecnością z obecnością na sali. 

8. O każdym przypadku wagarów niezwłocznie informowany jest rodzic/ opiekun 

prawny. 

9. Uczniowie, którzy nie uczęszczają na lekcje religii, przebywają w tym czasie  

w świetlicy lub czytelni.”, 

 

dodaje się  § 73 a w brzmieniu: 

„ 

§ 73 a 

 

Prawa i obowiązki ucznia w zakresie procedur lekcyjnych 

 
 

Lekcja 

1. Uczniowie mają prawo do: 



1) znajomości celów i zadań lekcyjnych oraz jasnego i zrozumiałego przekazu 

treści lekcji,  

2) równych warunków kształcenia, 

3) dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb 

psychofizycznych i edukacyjnych, 

4) pomocy ze strony nauczyciela w przypadku natrafienia na trudności, 

5) informacji z jednodniowym wyprzedzeniem o planowanych zastępstwach, 

jeżeli jest to możliwe, 

2. Uczniowie mają obowiązek: 

1) systematycznie i wytrwale pracować nad wzbogacaniem swej wiedzy, 

2) punktualnego i systematycznego przychodzenia na zajęcia, 

3) brać aktywny udziału w lekcjach oraz uzupełnianie braków wynikających z 

absencji, 

4) przynosić na lekcje podręczniki, zeszyty i potrzebne pomoce, 

5) w przypadku wcześniej zapowiedzianego zastępstwa, przygotowania się do 

odpowiedniej lekcji,  

6) przestrzegać ustalonych zasad porządkowych. 

 

Sala lekcyjna: 

1. Uczniowie mają prawo do: 

1) udziału w zagospodarowaniu powierzonej im sali lekcyjnej wg własnego 

projektu, uzgodnionego z wychowawcą, 

2) kontrolowania porządku zostawionego w sali przez wcześniej uczącą się tam 

klasę. 

2. Uczniowie mają obowiązek: 

1) dbania o przygotowanie sali do lekcji przez dyżurnego oraz kontrolowanie jej 

stanu po skończonych zajęciach, 

2) pozostawienia sali lekcyjnej w nienagannym porządku, 

3) dbania o powierzony klasie sprzęt i pomoce naukowe, 

4) niezwłocznego zgłaszania nauczycielowi wszystkich uszkodzeń sprzętu lub 

pomocy dydaktycznych 

5) przestrzegania szczegółowych zasad zachowania w pracowniach 

przedmiotowych tj.: chemicznej, fizycznej, informatycznej i na sali 

gimnastycznej. 

 

Praca domowa: 

1. Uczniowie mają prawo do: 

1) uwzględnienia przez nauczyciela ich psychicznych, fizycznych lub 

intelektualnych możliwości, 

2) ukierunkowania przez nauczyciela, jak wykonać zadania domowe. 

2. Uczniowie mają obowiązek: 

1) starannego i sumiennego odrabiania prac domowych, 

2) kształtowania nawyku odrabiania prac domowych w tym dniu, w którym 

zostały zadane. 

 

Zeszyt przedmiotowy: 



 

1. Uczniowie mają prawo do:  

1) ukierunkowania przez nauczyciela, jak należy prowadzić zeszyt, 

2) przestrzegania przez nauczycieli zaleceń Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej lub innych poradni specjalistycznych, 

2. Uczniowie mają obowiązek: 

1) starannego prowadzenia zeszytów zgodnie z wymaganiami nauczycieli.” 
 

 

§ 74 otrzymuje brzmienie: 

 

„                                                                    § 74 

 

1. Uczniowie są zobowiązani do noszenia codziennego stroju szkolnego schludnego, 

estetycznego, czystego, funkcjonalnego, nie ekstrawaganckiego. 

2. W dni uroczyste uczniowie przychodzą do szkoły w stroju galowym - obowiązuje 

biała bluzka (koszula), spodnie lub spódnica w kolorze granatowym lub czarnym. 

3. Na zajęciach kultury fizycznej obowiązuje strój sportowy – biały T-shirt bez napisów i 

emblematów, spodenki lub spodnie od dresu, buty wiązane z jasną podeszwą.  

4. Podczas reprezentowania szkoły na zawodach sportowych obowiązuje strój 

reprezentacyjny  lub strój sportowy.  

5. Podczas reprezentowania szkoły na wyjazdach chóru obowiązuje strój galowy lub 

chóralny.  

6. Przez niestosowny wygląd zewnętrzny rozumie się:  

1) głębokie dekolty,  

2) odsłonięty brzuch,  

3) widoczna bielizna,  

4) ekstrawagancki strój,  

5) nadmierna ilość biżuterii,  

6) farbowane włosy,  

7) długie, pomalowane paznokcie,  

8) kolorowy makijaż,  

9) kolczyki w nosie, brzuchu i na wargach,  

10) noszenie szalików i czapek klubowych oraz wszelkich emblematów i symboli 

znamionujących identyfikację z subkulturami lub poglądami uznawanymi 

powszechnie za negatywne. 

7. Na terenie szkoły obowiązuje zmienne obuwie z jasną podeszwą.”, 

 

w § 76: 

a) dodaje się ust. 7a- 7b w brzmieniu: 

„ 7a. Uczniowie, którzy w ciągu roku szkolnego nie opuścili żadnej godziny lekcyjnej, 

otrzymują nagrodę książkową za stu procentową frekwencję (dopuszcza się 1 dzień 

usprawiedliwionej absencji na zajęciach edukacyjnych). 

7b. Uczniowie, którzy przeczytali największą ilość książek lub aktywnie pracowali na 

rzecz biblioteki szkolnej w danym roku szkolnym otrzymują nagrodę książkową. 

b) ust. 9. otrzymuje brzmienie: 



„ 9. Uczniowi, który uzyskał tytuł laureata konkursu przedmiotowego o zasięgu 

wojewódzkim lub tytuł laureata albo finalisty olimpiady przedmiotowej po ustaleniu 

rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych, na świadectwie ukończenia szkoły 

wpisuje się z danych zajęć edukacyjnych celującą końcową ocenę klasyfikacyjną.” 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10.  Na świadectwach szkolnych promocyjnych i świadectwach ukończenia szkoły,  

w części dotyczącej szczególnych osiągnięć ucznia, odnotowuje się: 

  1)   uzyskane wysokie miejsca - nagradzane lub honorowane zwycięskim 

tytułem- - w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych 

organizowanych przez kuratora oświaty albo organizowanych co najmniej 

na szczeblu powiatowym przez inne podmioty działające na terenie szkół; 

  2)   osiągnięcia w aktywności na rzecz innych ludzi, zwłaszcza w formie 

wolontariatu, lub środowiska szkolnego.” 

d) uchyla się ust. 11, 

 

50) w § 77 dodaje się ust. 13a- 13b w brzmieniu: 

 „14a.  Wniosek o przeniesienie ucznia do innej szkoły kieruje Dyrektor w przypadku, 

gdy uczeń wielokrotnie bierze udział w zdarzeniach lub sprawia kłopoty 

wychowawcze  rażąco naruszające  normy i zasady obowiązujące w szkole lub 

wpływające demoralizująco  na innych uczniów, a podjęte środki wychowawcze i 

zastosowane uprzednio kary nie przyniosły rezultatów w postaci poprawy 

zachowania. 

 14b. Wykroczenia stanowiące podstawę złożenia wniosku o przeniesienie do innej 

szkoły: 

1) świadome działania stanowiące zagrożenie życia lub skutkujące uszczerbkiem 

zdrowia dla innych uczniów lub pracowników Szkoły, 

2) rozprowadzanie i używanie środków odurzających, w tym alkoholu  

i narkotyków, 

3) świadome fizyczne i psychiczne znęcanie się nad członkami społeczności 

szkolnej lub naruszanie godności, uczuć religijnych lub narodowych 

4) dewastacja i celowe niszczenie mienia szkolnego lub prywatnego, 

5) kradzieże, 

6) wszczynanie bójek, awantur, 

7) notoryczne opuszczanie bez usprawiedliwienia obowiązkowych i dodatkowych 

zajęć edukacyjnych powtarzające się w kolejnym roku szkolnym, 

8) wyłudzanie (np. pieniędzy), szantaż, przekupstwo, 

9) wulgarne odnoszenie się do nauczycieli i innych członków społeczności 

szkolnej, 

10) czyny nieobyczajne, 

11) stwarzanie sytuacji zagrożenia publicznego, 

12) notoryczne łamanie postanowień Statutu Szkoły mimo zastosowania 

wcześniejszych środków dyscyplinujących, 

13) fałszowanie dokumentów szkolnych, 

14) popełnienie innych czynów karalnych w świetle Kodeksu Karnego.”, 

 

51) w § 79 otrzymuje brzmienie: 

http://12all2.elettery.pl/lt/t_go.php?i=14941&e=NDE4NzUwOQ==&l=-http--nadzornadszkola.pl/wip/eletter/ao/


„ 

79 

 

1. Decyzję o przyjęciu uczniów do wszystkich klas Szkoły podejmuje Dyrektor. 

2. Do oddziału przedszkolnego w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci w wieku 6 

lat odbywające roczne przygotowanie przedszkolne. Pierwszeństwo tej grupy dzieci w 

przyjmowaniu wynika przede wszystkim z nałożonego na nie obowiązku odbycia 

rocznego przygotowania przedszkolnego. 

3. Po 6-latkach w następnej kolejności przyjmowane są: 

1) dzieci matek lub ojców samotnie je wychowujących, 

2) dzieci matek lub ojców, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany 

stopień niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność 

do samodzielnej egzystencji, 

3) dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych, 

4) siedmioletnie, które mają odroczony obowiązek szkolny na podstawie opinii 

lekarskiej, 

5)  z miejscowości spoza obwodu gminy, które zwyczajowo od dziesiątków lat 

uczęszczają do Pamiątki np. Kocerany, Podole, Głuchów,  

6) z rejonu gminy Tarczyn spoza obwodu, 

7) z młodszego rocznika, na wyraźną prośbę rodziców, jeżeli nie poszerzy to 

nadmiernie ilości dzieci w oddziale. 

4. Zgłoszenie dziecka 6-letniego do oddziału przedszkolnego jest obowiązkiem 

rodziców dziecka. 

5. Rodzice dziecka obowiązani są również zapewnić regularne uczęszczanie dziecka na 

zajęcia przedszkolne. 

6. Na rodzicach dziecka objętego obowiązkiem przygotowania przedszkolnego 

spoczywa również ciężar informowania, w terminie do dnia 30 września każdego 

roku, dyrektora szkoły podstawowej, w obwodzie której dziecko mieszka,  

o realizacji tego obowiązku spełnianego za granicą oraz przy przedstawicielstwach 

dyplomatycznych innego państwa w Polsce. 

7. Do klasy pierwszej przyjmowane są dzieci, które w danym roku kalendarzowym 

kończą 7 lat i nie odroczono im rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego. 

8. Do klasy pierwszej może być również przyjęte, na wniosek rodziców, dziecko, które 

przed dniem 1 września kończy 6 lat, jeżeli wykazuje psychofizyczną dojrzałość do 

podjęcia nauki szkolnej.  

9. Decyzję w sprawie wcześniejszego przyjęcia dziecka podejmuje Dyrektor po 

zasięgnięciu opinii Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

10. Dziecko, które zostało wcześniej przyjęte do Szkoły, jest zwolnione  

z obowiązku odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego. 

11. W pierwszej kolejności przyjmuje się: 

1) z urzędu – dzieci zamieszkałe w obwodzie Szkoły, 

2) z miejscowości spoza obwodu gminy, które zwyczajowo od dziesiątków lat 

uczęszczają do Pamiątki np. Kocerany, Podole, Głuchów, 

3) na wniosek rodziców/prawnych opiekunów dzieci zamieszkałe poza 

obwodem danej szkoły, w przypadku gdy szkoła dysponuje wolnymi 

miejscami. 



12. Obowiązek szkolny może być odroczony w dwóch przypadkach: 

1) w przypadku ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, odroczenie obowiązku może nastąpić do końca roku szkolnego, w 

tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 10 lat, 

2) w przypadku, gdy jest to uzasadnione ważnymi przyczynami,  odroczenie 

może nastąpić maksymalnie o jeden rok.   

13. Decyzję w sprawie odroczenia obowiązku szkolnego podejmuje Dyrektor Szkoły, w 

obwodzie której dziecko mieszka, po zasięgnięciu opinii Publicznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej. 

14. Dyrektor nie jest związany opinią Poradni, jednakże ma obowiązek jej zasięgnąć. 

15. Do klasy programowo wyższej przyjmuje się ucznia na podstawie: 

1) świadectwa ukończenia klasy programowo niższej odpisu arkusza ocen 

wydanego przez szkołę, z której uczeń odszedł, 

2) pozytywnych wyników egzaminów klasyfikacyjnych, zgodnie z odrębnymi 

przepisami, w przypadku przyjmowania: 

a) ucznia spełniającego obowiązek szkolny poza szkołą, 

b) do klasy programowo wyższej, niż to wynika z ostatniego świadectwa 

szkolnego ucznia zmieniającego typ szkoły  albo przedmiot realizowany 

w zakresie rozszerzonym, 

3) świadectwa (zaświadczenia) wydanego przez szkołę za granicą i ostatniego 

świadectwa szkolnego wydanego w Polsce, na podstawie sumy lat nauki 

szkolnej ucznia. 

 16. Egzaminy klasyfikacyjne, o których mowa w ust. 15 pkt 2, przeprowadza się z 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych ujętych w szkolnym planie nauczania dla klasy 

programowo niższej od klasy, do której uczeń przechodzi, z wyjątkiem zajęć 

edukacyjnych z techniki, plastyki, muzyki i wychowania fizycznego. 

   17. Różnice programowe z zajęć edukacyjnych realizowanych w klasie, do której uczeń 

przechodzi, są uzupełniane na warunkach ustalonych przez nauczycieli 

prowadzących dane zajęcia. 

18. Dla ucznia, który kontynuuje we własnym zakresie naukę języka obcego, jako 

przedmiotu obowiązkowego przeprowadza się egzamin klasyfikacyjny. Egzamin 

klasyfikacyjny przeprowadza nauczyciel danego języka obcego z tej szkoły, 

wyznaczony przez dyrektora szkoły, a w przypadku gdy dyrektor szkoły nie może 

zapewnić nauczyciela danego języka obcego- nauczyciel wyznaczony przez 

Dyrektora innej szkoły.  

19. Osoby niebędące obywatelami polskimi, zwane dalej "cudzoziemcami", są 

przyjmowane do gimnazjum na podstawie: 

1) świadectwa lub innego dokumentu stwierdzającego ukończenie za granicą 

szkoły lub kolejnego etapu edukacji, uznanego, zgodnie z odrębnymi 

przepisami, za równorzędne polskiemu świadectwu ukończenia odpowiedniej 

szkoły publicznej lub świadectwu dojrzałości, lub 

2) świadectwa, zaświadczenia lub innego dokumentu wydanego przez szkołę za 

granicą, potwierdzającego uczęszczanie przez cudzoziemca do szkoły za granicą 

i wskazującego klasę lub etap edukacji, który cudzoziemiec ukończył w szkole 

za granicą, oraz dokumentu potwierdzającego sumę lat nauki szkolnej 

cudzoziemca.” 



20. Jeżeli na podstawie dokumentów, o których mowa w ust. 19 pkt 2 , nie jest możliwe 

ustalenie sumy lat nauki szkolnej cudzoziemca, rodzic lub opiekun cudzoziemca 

albo pełnoletni cudzoziemiec składają pisemne oświadczenie dotyczące sumy lat 

nauki szkolnej cudzoziemca. 

21. Dyrektor publicznej szkoły, przyjmuje oraz kwalifikuje cudzoziemca do 

odpowiedniej klasy lub na odpowiedni semestr na podstawie dokumentów,  

o których mowa w ust. 19 pkt 2. 

22. Jeżeli cudzoziemiec nie może przedłożyć dokumentów, o których mowa w ust. 19 

pkt 1 i 2, zostaje przyjęty i zakwalifikowany do odpowiedniej klasy na podstawie 

rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowę kwalifikacyjną przeprowadza dyrektor 

publicznej szkoły, z udziałem, w razie potrzeby, nauczyciela lub nauczycieli. 

23. W przypadku cudzoziemca, który nie zna języka polskiego, rozmowę 

kwalifikacyjną przeprowadza się w języku obcym, którym posługuje się 

cudzoziemiec. W razie potrzeby należy zapewnić udział w rozmowie 

kwalifikacyjnej osoby władającej językiem obcym, którym posługuje się 

cudzoziemiec. 

24.  Dla cudzoziemców oraz obywateli polskich, podlegających obowiązkowi 

szkolnemu, którzy nie znają języka polskiego albo znają go na poziomie 

niewystarczającym do korzystania z nauki, organ prowadzący szkołę organizuje w 

szkole dodatkową, bezpłatną naukę języka polskiego w formie dodatkowych zajęć 

lekcyjnych z języka polskiego. 

25. Dodatkowe zajęcia lekcyjne z języka polskiego są prowadzone indywidualnie lub w 

grupach w wymiarze pozwalającym na opanowanie języka polskiego w stopniu 

umożliwiającym udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, nie niższym niż 

2 godziny lekcyjne tygodniowo. 

26. Tygodniowy rozkład oraz wymiar godzin dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka 

polskiego ustala, w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę, dyrektor szkoły, 

w której są organizowane te zajęcia. 

27. Dla cudzoziemców oraz obywateli polskich, o których mowa w ust. 24, w 

odniesieniu do których nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne z danego 

przedmiotu nauczania stwierdzi konieczność uzupełnienia różnic programowych z 

tego przedmiotu, organ prowadzący szkołę organizuje w szkole dodatkowe zajęcia 

wyrównawcze z tego przedmiotu. 

28. Dodatkowe zajęcia wyrównawcze z danego przedmiotu nauczania są prowadzone 

indywidualnie lub w grupach, w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych z tego 

przedmiotu, w wymiarze jednej godziny lekcyjnej tygodniowo. 

29. Tygodniowy rozkład dodatkowych zajęć wyrównawczych ustala, w porozumieniu z 

organem prowadzącym szkołę, dyrektor szkoły, w której są organizowane te zajęcia. 

30. Łączny wymiar godzin zajęć lekcyjnych, o których mowa w  ust. 24 i ust. 27, nie 

może być wyższy niż 5 godzin lekcyjnych tygodniowo w odniesieniu do jednego 

ucznia.”, 

 

52) w § 80: 

a) uchyla się ust. 4, 

b)  w ust. 14 uchyla się pkt 6. 

 



 §2 

 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 
 

 

 


